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net til mennesker over hensynet til penge.« 
Spørgsmålet er så blot, hvornår den socialdemo- 
kratiske koncern mener, at pengene er til stede, 
og vil tage det enkelte menneske alvorligt. 
Imens befolkningen venter på det, vil Venstre 
fortsætte kampen for mere valgfrihed til borger- 
ne. 

Så var der annoncekampagnen om bedre mad 
til børn og gamle, og endelig var der den ende- 
løse række af ministerturneer i det ganske land. 
Alt sammen var det led i en drejebog, som helt 
sikkert skulle have mundet ud i et andet clou 
end det, det gjorde. 

I Venstre havde vi gerne taget et valg nu, men 
vi venter også gerne. For hver dag, der går, bli- 
ver regeringens handlingslammelse nemlig 
mere og mere tydelig. Socialdemokratiet og De 
Radikale er stadig mere og mere uenige om den 
langsigtede politik, ikke mindst skattepolitik- 
ken. Hver dag har sin historie om splid og intern 
uenighed mellem Socialdemokratiet og Det Ra- 
dikale Venstre. Så var der Echelon, og så var der 
fagforeningernes tvangsbidrag til Socialdemo- 
kratiet for bare at nævne et par af de seneste da- 
ges overskrifter. 

Samtidig har statsministeren været mere in- 
teresseret i at optræde med iscenesatte presse- 
stunt uden kritiske spørgsmål fra journalister el- 
ler vælgere. Praktisk lovgivning optager således 
ikke længere regeringen. Men det er ikke nemt 
at regere et land, når man helst ikke vil drøfte de 
problemstillinger, som virkelig optager folk, og 
når man ikke har svar på de udfordringer, vi står 
over for, men blot vælger at spise befolkningen 
af med bord dæk dig-forslag, som ingen som 
helst kan være uenig i. 

Det Radikale Venstre er som bekendt kommet 
med et skatteudspil, som økonomiministeren 
også har bekendt sig til. Og finansministeren tal- 
te under debatten den 15. maj om behovet for at 
kickstarte økonomien. Derfor vil jeg gerne her i 
dag spørge regeringen om, hvad det er for pla- 
ner, regeringen har liggende i skufferne. Er der 
en ny pinsepakke i vente til boligejerne? Skatte- 
ministeren forsøger ganske vist at berolige bo- 
ligejerne. Regeringen har ingen planer om at 
lave om på boligskatterne, forlyder det fra skat- 
teministeren. Tja, et lignende løfte fik boligejer- 
ne af daværende finansminister hr. Mogens Lyk- 
ketoft, kun 11 dage før folketingsvalget blev ud- 
skrevet. Og hvad blev resultatet? Pinsepakken, 
den hidtil hårdeste skattereform for boligejerne. 

Pinsen nærmer sig, og derfor vil jeg gerne vi- 
de, om regeringen endnu en gang agter at lade 

boligejerne holde for, eller kan regeringen ga- 
rantere, at regningen for eventuelle sænkninger 
af skat på arbejde ikke sendes videre til bolig- 
ejerne? For nye beregninger viser jo, at såvel fa- 
milien med den beskedne indkomst som den 
velstillede familie betaler mere skat i dag end før 
pinsepakken, at boligejerne betaler væsentlig 
mere end lejerne som følge af pinsepakken, og at 
de laveste indkomster rammes af stigende ind- 
komstskat, men især af de stigende grønne afgif- 
ter som følge af pinsepakken. 

På den baggrund finder jeg det særdeles rele- 
vant at høre, om regeringen har planer om at 
øge ejendomsværdiskatten, at sænke rentefra- 
dragsretten eller måske at indføre en ejendoms- 
avanceskat ved salg af ejerboliger. 

Regeringen benytter enhver lejlighed til at 
tegne et skønmaleri af dansk økonomi, og i sam- 
me åndedrag giver regeringen uden at rødme 
sig selv den fulde ære for alt lige fra det interna- 
tionale rentefald til Biogens valg af Danmark 
som domicil. Det hørte vi endnu en gang fra 
statsministeren her i dag. Jeg tør næsten ikke 
tænke på, hvad der var sket, hvis Rollo & King 
havde vundet Det Europæiske Melodi Grand 
Prix i Parken. Nuvel, et par hundrede millioner 
hist og et par hundrede millioner pist, det vil fi- 
nansministeren muligvis sige. Men hvis man 
omregner Amanda, Combus og DSB Gods til 
velfærd, så er det ikke så lidt, vi kunne have fået 
for de penge. 

Tag nu bare de 600 mio. kr., som skatteyderne 
har betalt for regeringens Combus-eventyr. Man 
ville for det samme beløb kunne have foretaget 
mere end 1.000 hofteoperationer. Og så har jeg 
oven i købet været flink ved regeringen, for jeg 
har slet ikke tænkt på, hvor mange hofteoperati- 
oner, man kunne have fået, hvis man havde 
solgt Combus i tide. Eller hvad med de 2,4 mia. 
kr., som DSB Gods har kostet skatteyderne? Det 
svarer til ikke mindre end 4.267 hofteoperatio- 
ner. 

Venstre har i år i lighed med andre år fremlagt 
vores politik til åben drøftelse i Folketinget i 
form af vores fremsatte forslag, og under over- 
skriften »Tid til forandring« er vi kommet med 
en række meget konkrete bud på løsninger af 
konkrete problemer i det danske samfund. Vi vil 
sætte nye mål for det danske velfærdssamfund i 
det 21. århundrede. Vi vil et bedre samfund, et 
samfund, hvor mennesket kommer før systemet, 
et samfund, hvor borgerne skal have frit valg af 
offentlige ydelser, et samfund, hvor det bedre 
skal kunne betale sig at arbejde, et samfund, 


